
Tervezet 

A helyi önkormányzat pénzellátásáról szóló törvény 6., 7. és 11–18. szakasza (Az SZK Hiv. 

Közlönye, 62/2006., 47/2011., 93/2012., 99/2013. 125/2014.  és 95/15. sz.), a helyi 

önkormányzatról szóló törvény 20. szakasz 4. pontja és 32. szakasz  13. pontja (Az SZK Hiv. 

Közlönye, 129/2007. és 83/14. sz. – másik törvény), a költségvetési rendszerről szóló törvény 

25. szakasz 1. bekezdésének 2. pontja (Az SZK Hiv. Közlönye, 54/2009., 73/2010., 101/2010., 

101/2011., 93/2012., 62/2013., 63/2013. – javítás,  108/2013., 142/2014. és 68/2015. sz. – 

másik törvény) és Magyarkanizsa község alapszabálya 47. szakasz 13. pontja (Magyarkanizsa 

Község Hivatalos Lapja, 14/2014. – egységes szerkezetbe foglalt szöveg és 8/2014. 

sz.)  alapján a Magyarkanizsai Községi Képviselő-testület 2015. ____ tartott ülésén meghozta 

az alábbi  

 

R  E  N  D  E  L  E  T  E  T 

a helyi kommunális illetékekről szóló rendelet módosításáról  

 

1. szakasz 

            Ez a rendelet módosítja a helyi kommunális illetékekről szóló rendeletet (Magyarkanizsa 

Község Hivatalos lapja, 22/2012. és 19/14. sz.).  

 

2. szakasz 

            A 3. díjtétel helyébe az alábbi lép:  

 

 

„3. díjtétel  

Közúti gépjárművek és kapcsolt járművek üzemben tartása, kivéve a mezőgazdasági 

járműveket és gépeket 

 

A közúti gépjárművek és kapcsolt járművek üzemben tartása után – a mezőgazdasági járművek 

és gépek kivételével – éves összegben fizetendő illetékek: 

 

1. N kategória – tehergépjárművek  

 2 tonnát meg nem haladó teherbírású tehergépjármű    

1.620,00 dinár 

 2 tonnát meghaladó, de 5 tonnát meg nem haladó teherbírású 

tehergépjármű 

  

 

2.170,00 dinár 

      –      5 tonnát meghaladó, de  12  tonnát meg nem haladó teherbírású 

tehergépjármű 

  

3.800,00 dinár 

 12 tonnát meghaladó teherbírású  tehergépjármű  5.420,00 dinár 

 

2. teher- és üzemi (személygépkocsi-) utánfutók                      

 

 540,00 dinár 

 

                                                

3. M kategória – személygépkocsik – személyszállító járművek lökettérfogat szerint  

 1.150 cm³-ig  540,00 dinár  

 1.150 cm³ és 1.300 cm³  között  1.080,00 dinár 

 1.300 cm³ és 1.600 cm³ között  1.620,00 dinár  



 1.600 cm³ és 2.000 cm³  között  2.170,00 dinár 

 2.000 cm³  és  3.000 cm³  között  3.270,00 dinár 

 3.000 cm³ fölött  5.420,00 dinár 

 

4. L kategória – robogók és motorkerékpárok 

 50 cm³-t meg nem haladó lökettérfogatú robogó   440,00 dinár 

 50 cm³ és 125 cm³ közötti lökettérfogatú motorkerékpár  440.00 dinár 

 125 cm³ és 250 cm³ közötti lökettérfogatú motorkerékpár  650,00 dinár 

 250 cm³ és 500 cm³ közötti lökettérfogatú motorkerékpár  1.080,00 

dinár 

 500 cm³ és 1.200 cm³ közötti lökettérfogatú 

motorkerékpár 

 1.310,00 

dinár 

 1.200 cm³ fölötti lökettérfogatú motorkerékpár  1.620,00 

dinár 

 

5. M kategória – személyszállító járművek    

 

 5 tonnát meg nem haladó könnyű autóbusz és 

nehézautóbusz                                  

–   bejegyzés szerinti ülőhelyenként 

  

50,00 dinár 

                                    

 

6. O kategória – kapcsolt járművek (teherpótkocsi, félpótkocsi és meghatározott teherfajta 

szállítására szolgáló célteherpótkocsi) 

 

  1 tonnát meg nem haladó teherbírású    440,00 dinár  

  1 tonnát meghaladó, de 5 tonnát meg nem haladó teherbírású    760,00 dinár 

  5 tonnát meghaladó, de 10 tonnát meg nem haladó teherbírású    1.030,00 dinár 

 10 tonnát meghaladó, de 12 tonnát meg nem haladó teherbírású    1.390,00 dinár 

 12 tonnát meghaladó teherbírású    2.170,00 dinár 

 

7. N kategória – vonatójárművek (vontatók) 

 66 kW-ot meg nem haladó motorteljesítményűek    1.620,00 

dinár 

 66–96 kW motorteljesítményűek    2.170,00 

dinár 

 96–132 kW motorteljesítményűek    2.720,00 

dinár 

 132–177 kW motorteljesítményűek    3.270,00 

dinár 

 177 kW fölötti motorteljesítményűek    4.350,00 

dinár 

   

8. Különleges járművek (üzemjárművek, utazó szórakoztatás,  

    üzlet kellékeinek szállítására különlegesen átalakított, méhek  

     szállítására kiképzett, műbizonylattal ellátott járművek)                                       1.080,00 

dinár 

 



            Az e díjtétel szerinti kommunális illetéket forgalomba helyezéskor kell leróni, és a 

magyarkanizsai községi költségvetés javára a 840–714513843–04 számú befizetési számlára a 

97–38–214 számra vagy a 97– [illetékkötelezetti adószám] szerinti ellenőrzőszámra 

hivatkozással kell befizetni.” 

 

3. szakasz 

            Ez a rendelet a Magyarkanizsa Község Hivatalos Lapjában való közzétételét követő 

nyolcadik napon lép hatályba.  

 

 

 

Szerb Köztársaság 

Vajdaság Autonóm Tartomány                                                                   Lackó Róbert, 

Magyarkanizsa község                                                                       a képviselő-testület elnöke  

Községi Képviselő-testület 

Szám: 02-___/2015-I/B 

Kelt: 2015.  

Magyarkanizsa 

 

 

Indokolás 

 

Előterjesztő: Magyarkanizsai Községi Tanács 

Jogalap: A helyi önkormányzat pénzellátásáról szóló törvény (Az SZK Hiv. Közlönye, 

62/2006., 47/2011., 93/2012., 99/2013., 125/2014. és 95/15. sz.), a helyi önkormányzatról 

szóló törvény (Az SZK Hiv. Közlönye, 129/2007. és 83/14. sz. – másik törvény), a 

költségvetési rendszerről szóló törvény (Az SZK Hiv. Közlönye, 54/2009., 73/2010., 

101/2010., 101/2011., 93/2012., 62/2013., 63/2013. – javítás, 108/13., 142/14. és 68/2015. sz. 

– másik törvény) és Magyarkanizsa község alapszabálya (Magyarkanizsa Község Hivatalos 

Lapja, 14/2014. – egységes szerkezetbe foglalt szöveg és 8/2014. sz.) 

Indok: A költségvetési rendszerről szóló törvény 25. szakasz 1. bekezdésének 2. pontjában 

foglaltak értelmében a helyi önkormányzati egység illetékességének pénzellátása érdekében a 

helyi önkormányzati egység költségvetését közbevételek és járandóságok illetik meg, egyebek 

közt helyi kommunális illetékeken alapuló bevételek is. A helyi önkormányzatról szóló törvény 

20. szakaszának 4. pontja meghatározza, hogy a község állapítja meg az önkormányzat eredeti 

bevételeinek kulcsát, részletezi a helyi illetékek és díjak mértéke meghatározásának módját és 

mércéit, a törvény 32. szakaszának 3. pontja pedig a községi képviselő-testületet jelöli meg 

azon községi szervnek, amely illetékes megállapítani a községi eredeti bevételek kulcsát, 

valamint a helyi illetékek és díjak mértékének meghatározásában alkalmazandó módszert és 

mércéket. 

            A helyi önkormányzat pénzellátásáról szóló törvény rendelkezései kitérnek a helyi 

kommunális illeték kötelezettjeire, az illetékkötelezettség létrejöttére és időtartamára, azokra a 

jogosultságokra, tárgyakra és szolgáltatásokra, amelyek után helyi kommunális illetékek 

szedhetők. A hivatkozott törvény 15v. szakasza előírja, hogy a közúti gépjárművek és 

kapcsolható járművek üzemben tartása után – a mezőgazdasági járművek és gépek kivételével 

– a jármű bejegyeztetésekor lerovandó helyi kommunális illetéknek mekkora lehet a 

legmagasabb összege. A helyi kommunális illetékek legmagasabb összegét – amelyek körébe 

tartozik egyebek közt a közúti gépjárművek és a kapcsolható járművek üzemben tartása is – az 

éves fogyasztói árindexszel az SZK Kormánya hangolja egybe.  



Az itteni javaslat a törvényben foglaltaknak megfelelően a helyi kommunális illetékeket 

szabályozó önkormányzati jogszabálynak a közúti gépjárművek és kapcsolható járművek 

üzemben tartása után lerovandó helyi kommunális illeték mértét érintő részét hangolja egybe 

az adott törvénnyel. 

Ezt a helyi önkormányzat pénzellátásáról szóló törvény módosítása tette szükségessé, a 

járművek forgalomba helyezésekor a közúti gépjárművek és kapcsolat járművek üzemben 

tartása után – a mezőgazdasági járművek és gépek kivételével – fizetendő helyi kommunális 

illeték összegének egybehangolása érdekében.  

Végrehajtja és határidő: Magyarkanizsai Községi Képviselő-testület  – 30. ülés 

A teljesítéshez szükséges eszközök forrása: A teljesítéshez pénzeszközökre nincs szükség. 

 

 

 
Tervezet 

            A helyi önkormányzatról szóló törvény 20. szakasz 1. bekezdés 4. pontja (Az SZK Hivatalos 

Közlönye, 129/07. és 83/14. sz. – másik törvény), a helyi önkormányzat pénzellátásáról szóló törvény  6. 

szakasz 1. bekezdés 4. pontja és 19. szakasza (Az SZK Hivatalos Közlönye, 62/06., 47/11., 93/12., 

99/13. – egybehangolt dinárösszegek, 125/14. – egybehangolt dinárösszegek és 95/15. sz. – 

egybehangolt dinárösszegek), az idegenforgalomról szóló törvény 104. szakasza (Az SZK Hivatalos 

Közlönye,  36/09.,  88/10., 99/11. – másik törvény és 93/12. és 84/15. sz.), az üdülőhelyi illeték 

legmagasabb és legalacsonyabb összegéről szóló kormányrendelet 4. szakasza (Az SZK Hivatalos 

Közlönye, 44/13. és 132/14. sz.) és Magyarkanizsa község alapszabálya 16. szakasz 1. bekezdés 4. 

pontja  (Magyarkanizsa Község Hiv. Lapja, 4/14. sz. – egységes szerkezetbe foglalt szöveg és 8/14. sz.) 

alapján a Magyarkanizsai Községi Képviselő-testület 2015. ___________tartott ülésén meghozta az 

alábbi  

 

R  E  N  D  E  L  E  T  E  T 

az üdülőhelyi illetékről szóló rendelet módosításáról  

 
 

1. szakasz 

            Ez a rendelet módosítja az üdülőhelyi illetékről szóló rendeletet (Magyarkanizsa Község 

Hivatalos Lapja, 14/13. sz.  

 

2. szakasz 

            A 3. szakaszban a „90,00” szám helyébe „120,00” szám lép.  

 

3. szakasz 

Ez a rendelet a Magyarkanizsa Község Hivatalos Lapjában való közzétételét követő nyolcadik 

napon lép hatályba.  

             

 

 

Szerb Köztársaság 

Vajdaság Autonóm Tartomány                                                                               Lackó Róbert,  

Magyarkanizsa község                                                                           a Községi Képviselő-testület 

elnöke 

Magyarkanizsai Községi Képviselő-testület 

Szám: 02-___/2015–I/B  

Kelt: 2015. 12. ____-én 

M a g y a r k a n i z s a  



 

I  n  d  o   k  o  l   á  s  

 

Előterjesztő: Magyarkanizsai Községi Tanács  

Jogalap: A helyi önkormányzatról szóló törvény (Az SZK Hivatalos Közlönye, 129/07. és 83/14. sz. – 

másik törvény), a helyi önkormányzat pénzellátásáról szóló törvény (Az SZK Hivatalos Közlönye, 

62/06., 47/11., 93/12., 99/13. – egybehangolt dinárösszegek, 125/14. – egybehangolt dinárösszegek és 

95/15. sz. – egybehangolt dinárösszegek), az idegenforgalomról szóló törvény (Az SZK Hivatalos 

Közlönye,  36/09.,  88/10., 99/11. – másik törvény és 93/12. és 84/15. sz.), az üdülőhelyi illeték 

legmagasabb és legalacsonyabb összegéről szóló kormányrendelet (Az SZK Hivatalos Közlönye, 

44/13. és 132/14. sz.) és Magyarkanizsa község alapszabálya (Magyarkanizsa Község Hiv. Lapja, 4/14. 

sz. – egységes szerkezetbe foglalt szöveg és 8/14. sz.) 

Indok: A helyi önkormányzatról szóló törvény 20. szakasz 1. bekezdés 4. pontjában (Az SZK Hivatalos 

Közlönye, 129/07. és 83/14. sz. – másik törvény) foglaltak úgy rendelkeznek, hogy a helyi 

önkormányzat állapítja meg az önkormányzat eredeti bevételeinek kulcsát, valamint a helyi 

kommunális illetékek és díjak mértékének meghatározásában alkalmazandó módszert és mércéket.  

A helyi önkormányzat pénzellátásáról szóló törvény 6. szakasz 1. bekezdés 4. pontja és 19. szakasza 

(Az SZK Hivatalos Közlönye, 62/06., 47/11., 93/12., 99/13. – egybehangolt dinárösszegek, 

125/14.–  egybehangolt dinárösszegek és 95/15. sz. – egybehangolt dinárösszegek) (a továbbiakban: 

törvény) arról rendelkezik, hogy a helyi önkormányzati egységet illetik meg a területén létrejött eredeti 

bevételek, és az üdülőhelyi illeték egyike ezeknek. E törvény 19. szakasza azt írja elő, hogy a helyi 

önkormányzati egység képviselő-testülete az idegenforgalmat szabályozó törvénnyel összhangban 

hozott aktussal vezeti be az üdülőhelyi illetéket, illetve hogy az üdülőhelyi illetékből származó bevétel 

annak a helyi önkormányzati egységnek a bevétele, amelynek területén azt beszedték.  

Az idegenforgalomról szóló törvény 104. szakasza (Az SZK Hivatalos Közlönye,  36/09.,  88/10., 

99/11. – másik törvény és 93/12. és 84/15. sz.) rögzíti, hogy az üdülőhelyi illeték mértékét a helyi 

önkormányzati egység az idegenforgalmi hely kategóriájától függően állapítja meg, vagy község-, 

illetve városrészenként – a kommunális, közlekedési és idegenforgalmi infrastruktúra kiépítettségétől 

függően – eltérő mértékben.  

A Pénzügy- és Gazdasági Minisztérium illetékes szerve eljárás lefolytatása után hozott határozatával 

azt állapította meg, hogy Magyarkanizsa község a III. kategóriába tartozó idegenforgalmi hely 

követelményeit teljesíti.  

Az SZK Kormánya által az üdülőhelyi illeték legmagasabb és legalacsonyabb összegéről hozott 

kormányrendelet 4. szakaszában (Az SZK Hivatalos Közlönye, 44/13. és 132/14. sz.) foglaltak 

értelmében a III. kategóriás idegenforgalmi hely által kivethető idegenforgalmi illeték legmagasabb 

összege 120, legalacsonyabb összege 70 dinár lehet.  

A Pénzügy-minisztériumnak a 2016. évi helyhatósági költségvetések és a 2017. és 2018. évi vetület 

előkészítésére kiadott útmutatása a fogyasztói árak növekedését (az időszak végére) 2016-ban 3,5%-ra 

tervezi, 2017-ben és 2018-ban pedig 3,9%-ra. Az üdülőhelyi illeték most hatályos 90,00 dináros összege 

a 2013. évi meghatározása óta nem változott. A fentiek alapján az előterjesztő javasolja, hogy az 

üdülőhelyi illeték összege 120,00 dinárra emelkedjen, ami belül van a III. kategóriás idegenforgalmi 

hely részére kormányrendelettel előirányzott legmagasabb keretösszegen.  

Becslés szerint községi szinten az üdülőhelyi illeték összegének emelése címén a jövő évtől kezdve 

mintegy 1.500.000,00 dinárral nagyobb összeg fog befolyni.  

Végrehajtja és határidő: Magyarkanizsai Községi Képviselő-testület – 30. ülés.  

A teljesítéshez szükséges pénzeszközök forrása: A teljesítéshez költségvetési eszközökre nincs 

szükség.  

 

 


